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Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Pejes, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) 
të Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L- 237, 
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar në nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) të 
Rregullave për Parashtrimin e Ankesave të aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit 
Publik, duke vendosur sipas kërkesës për ri-shqyrtim të datës 20.08.2024   me titull 025 
Rindertime -renovime  te ndryshme ne QKMF, dhe njesit e saje    Nr. të Prok: 635-24-6890-5-2-1 
dhe nr i brendeshen 635-24-047 -521 nxjerr: 
 

V E N D I M 
  

Refuzohet – kërkesa për ri-shqyrtim të Operatori Ekonomik " CTA " Sh.p.k.  . të datë 

20.08.2024    lidhur me aktivitetin e prokurimit  025 Rindertime -renovime  te ndryshme ne QKMF, 
dhe njesit e saje  Nr. të Prok: 635-24-6890-5-2-1 dhe nr i brendeshen 635-24-047 -521 nxjerr: 
kundër B58 NJOFTIM MBI VENDIMIN E AK, të datës 15.08.2024  te publikuar ne platëformen 
elektronike të E- Prokurimit . 
Vërtetohet vendimi  i  A.K mbi B58 NJOFTIM MBI VENDIMIN  E AK të publikuar me datë: 
15.08.2024 
 

A r s y e t i m 
 

Operatori Ekonomik " CTA " Sh.p.k.  me daten 20.08.2024 , ka parashtruar kërkesen për Ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull Prok: 025 Rindertime -renovime  te 
ndryshme ne QKMF, dhe njesit e saje  me Nr. të Prok: 635-24-6890-5-2-1 nr i 635-24-047 -521 
nxjerr: 
 
Autoriteti Kontratkues , me datën 21.08.2024  ka shqyrtuar kërkesen në fjalë si më poshtë: 
 
A.K pas analizes se kerkeses se juaj për Ri-shqyrtim duke marr për bazë kërkesen tuaj në 
platformen elektronike të datës: 20.08.2024  ,e ka trajtuar me kujdes kërkesen tuaj, dhe ka 
ardhur ne perfundim se njejta eshte e pa bazuar., 
 



 
Pretendimet e O,E  1 
 
O.E I rekomanduar për kontrate bazuar ne kerkesat e dosjes së tenderit dhe njoftimin per kontrate nuk 

eshte I pergjegjshem sespe nuk I ploteson keto kerkesa, Pas qasjes ne dokumente zyrtare me datë: 

20.08.2024, kemi verjetur qe ne Oferten e O.E I rekomanduar për kontrate mungon: Plani Dinamik apo 

nje deklarate që do ti realizoj punimet bredna afatit te kerkuar ne Dosjen e tenderit dhe njoftimin per 

kontrate prej 45 dite KALENDARIKE. 

 
 
Pergjegjia nga A,K   1, 
 

Ju njoftojm se ne si A,K kemi vepruar konform FDT  dhe LPP-se ku kemi shpallur nje OE  te 
pergjegjeshem me cmimin me te lire, sa i perket pretendimeve te juaja ankimore lidhur me 
PLANIN DINAMIK, ju njoftojm se ky kriter nuk ka qene ne Dosien e Tenderit, per te kerkuar 
ndonje plane dinamik te puneve, ne Dosien e Tenderit te pika 5.2  

5.2 Afatet kohore për fillimin dhe / ose përfundimin e kontratës: 45 ditë KALENDARIK  

 
Ky njoftim te pika 5,2 e FDT-se eshte kriter i cilie duhete te zbatohet qe keto pune duhet te 

perfudojn per 45 dite Kalendarike, ne nuk kemi kerkuar ndonje PLAN DINAMIK se si do te 

perfundojn punet, andaje ju njofotjm se  pretendimet e juaja ne kete pike jane te  pa bazuara. 

 

 
Pretendimet e O,E  2 
 

O.E I rekomanduar për kontrate bazuar ne kerkesat e dosjes së tenderit dhe njoftimin per 

kontrate NUK I PLOTESON KERKESAT TEK Kapaciteti teknik dhe professional: 

Kërkesa 1 Operatori ekonomik duhet të ofroj dëshmi se ka perfunduar me sukses 

kontratat për projekte të ngjajshme në vler prej 30.000.00 Euro në 3 (tri) vitet e shkuara, 

duke filluar nga data e publikimit të Njoftimit për Kontrat. Në rast të grupit 

Udhëheqësi duhet ti ketë së paku 60% të shumës së kërkuar punë të ngjajshme të 

realizuara në 3 vitet e shkuara. Të gjitha kontratat dhe referencat e sjellura nga Operatori ekonomik I 

rekomanduar për  kontratë nuk kanë të bëjnë me natyren e ketij aktiviteti dhe nuk jan te natyres se 

ngjajshme, prandaj edhe nuk pranohen nga AK Komuna e Pejes. 

 

 

Pergjegjia nga A,K   2, 
 

Sa i perket pretendimeve te juaja lidhur me OE te rekomanduar per kontrat nuk qendron pasi qe 
te Kapaciteti Teknik dhe Professional eshte kerkuar qe Operatori ekonomik duhet të ofroj dëshmi 
se ka perfunduar me sukses kontratat për projekte të ngjajshme në vler prej 30.000.00 Euro në 3 
(tri) vitet e shkuara, duke filluar nga data e publikimit të Njoftimit për Kontrat. Në rast të grupit 
Udhëheqësi duhet ti ketë së paku 60% të shumës së kërkuar punë të ngjajshme të 



realizuara në 3 vitet e shkuara, pikrisht ne FDT eshte kerkuar qe OE te kete te perfunduar 
projekte te ngjajeshme, e jo projekte te NJEJTA, sa i perket projekteve te ngjajeshme , hyne 
Rindertime -renovime  te ndryshme  ,siq edhte eshe titulli i keti projekti , Rindertime -renovime  
te ndryshme ne QKMF, dhe njesit e saje , ndersa OE i rekomanduar per kontrat ne Oferten e tije 
ka te bashkangjitur , pune te realizuara si renovime,rindertime te ngjajeshme , andaje ju njofotjm 

se  pretendimet e juaja ne kete pike jane te  pa bazuara. 
 
 
Pretendimet e O,E  3 
 

O.E I rekomanduar për kontrate bazuar ne kerkesat e dosjes së tenderit dhe njoftimin per 

kontrate NUK ka sjellë një deklaratë me shkrim që do të ju përmbahet specifikmeve 

teknike ne dosjen e tenderit, prandaj kjo oferte nuk mund te pranohet dhe ku operator 

duhet eleminuar. 

 

 

Pergjegjia nga A,K   3, 
 

Sa i perket deklarates mbi specifikimin teknik nje gje e tille nuk qendron pasi qe ne FDT te 
Kërkesat  mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale, nuk eshte kerkuar nje DEKLARAT MBI 
SPECIFIKIMIN TEKNIK,  qe te prezantoj OE  andaje ju njofotjm se  pretendimet e juaja ne kete 

pike jane te  pa bazuara. 
 

 

Pretendimet e O,E  4 
 

 
O.E: " CTA " Sh.p.k. Gjate vlersimit te ofertes nga Komisioni Vlersues ne kordinim me 

Menaxherin e prokurimit ka konstatuar se ju nuk I permbushni kerkesat e kerkuara ne 

FDT , pasi qe nuk keni prezantuar Operatori duhet të deshmoj keto ISO standard -ISO 

9001 2015 - Certifikata për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë, andaj me kete ju njoftojm 

se oferta juaj eshte e pa pergjegjeshme dhe eliminoheni nga ky AP. 

Ky eleminim I joni eshte I padrejte sepse ne ne ofrten tone tek follderi me emertimin 

2.Dehshmi Kontrata, tek file me emertimin 6. A ISO STANDARDET CTA 9001.pdf, 

gjendet certifikata ISO 9001 2015, e kompanise tone, prandaj ne jemi eleminuar në 

menyre të padrejtë dhe kerkojme ta rishikoni vendimin. Të bashkengjitur si deshmi gjeni 

Certifikaten ISO 9001 2015 te kompanise tone. 

 

Pergjegjia nga A,K   4, 
 

Sa i perket pretendimit ankimore lidhure me Certifikaten ISO 9001 2015, pas shqyrtimit te 
ofertes se juaj ju njoftojm se ju e posedoni CERTIFIKATEN ISO 9001 2015 , dhe ne kete raste 
oferta juaj eshte e pergjegjeshme dhe me cmimin me te larte, dhe ju njofojm se pretendimi i juaj 

ne kete pike eshte i Bazuar. 



 

 
 
Zyrtari Përgjegjës i prokurimit bazuar në ato qe u thane me lartë ka vendosur si ne dispozitiv Këshilla 
juridike: 
Kundër këtij vendimi, ankuesi mund të paraqesë ankesë pranë OSHP-së. Ankesa pranë OSHP- se duhet te 
dorezohet brenda afatit ligjor . 
 

 
 
 
 
 
Vendimi i dorëzohet: 

1. Një (1) kopje ngarkohet për mes platformës elektronike 

2. Një (1) kopje – Arhivës A.K Komuna e Pejës. 


